
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
30 марта 2020 года № 193-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок формирования специализированного 
жилищного фонда Иркутской области для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 декабря 2019 года 
№ 140-03 «О внесении изменений в статью 5 Закона Иркутской области 
«О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок формирования специализированного жилищного 
фонда Иркутской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, утвержденный постановлением Правительства 
Иркутской области от 2 сентября 2013 года № 330-пп, следующие изменения.

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Формирование специализированного жилищного фонда для детей- 

сирот, лиц из числа детей-сирот осуществляется в объемах, необходимых для 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, 
лиц, которые достигли возраста 23 лет, если они относились к категории 
детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, включенных в список, обратившихся 
с заявлением о предоставлении благоустроенного жилого помещения 
специализированного жилищного фонда Иркутской области (далее -  жилые 
помещения).»;

2) в пункте 3 слова «благоустроенных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда Иркутской области (далее -  жилые 
помещения)» заменить словами «жилых помещений»;

3) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Включение жилого помещения в специализированный жилищный 

фонд для детей-сирот, лиц из числа детей-сирот и исключение жилого 
помещения из указанного фонда производятся в течение 30 дней с даты

т



2

государственной регистрации права собственности Иркутской области на 
данные жилые помещения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

